\* **GAVERSTLUN.** Charta Frider. II. imper. ann. 1156. in Chron. Viti Arenpec. apud Pez. tom. 1. Script. rer. Austr. col. 1196: *Et potest in terris suis omnibus tenere Judæos et usurarios publicos, quos vulgo vocant Gaverstlun, sine imperii molestia et offensâ.* *Gawetschin* editum tom. 1. Corp. diplom. jur. Gent. pag. 82. [\*] *Gawertschin*, apud Pertz. Leg. tom. 2. pag. 101. lin. 7.] et *Gewerteschin* apud Miræum. Vide in hac voce.

† **GAVERCERE.** Vide *Gavisci*.

\* **GAUFFRA,** Placentæ genus, Gall. *Gauffre*. Chartul. Floriac. fol. 390: *Item dabit vicecomes duas Gauffras in Carniprivo. Gauffre, pro Gauffrier, Forma, in*

*Inventar. Ms. ann. 1379: Item unum ferum, vocatum Gauffre.*

**GAUFRA,** Gurgis, ex Gall. *Gouffre*, seu potius sinus maris. Vincentius Belvac. lib. 31. cap. 142: *Satellia, ubi est sinus maris, qui dicitur Gaufra Satellia.* De eodem sinu Willel. Tyrius lib. 16. cap. 26: *Totus ille maris sinus... Attalicus dicitur, qui vulgari appellatione Gulphus Satalia nuncupatur.* Villharduinus num. 167. de Nicomedia: *Et si sist sor un... Goffre de mer. Ubi sinum Astacenum intelligit.* Vide *Gulfus*.

\* **GAUGATUM,** Examen doliorum vinariorum, Gall. *Jaugeage*. *Officium Gaugati*..... castri regii Burdegalensis, in Charta ann. 1356. ex Cod. reg. 8387. 4. fol. 36. r°. Vide in *Galo* et *Gaugetum*.

† **GAUGETTUM,** GAUGETUM, Tributum pro *Gaugia* seu examine dolii vinarii exsolutum, Gall. *Jaugeage*; item mensura, ad quam dolium exigitur. Litteræ anni 1400. apud Rymer. tom. 8. pag. 127: *Illud Gaugettum, quod pro nobis in castro Burdigalia percipitur, videlicet, de et super quolibet dolio vini, custumato infra castrum prædictum, quoddam sterlingum Aquitanie, vel quinque denarios pro valore dicti sterlingi.* Litteræ anni 1417. apud eundem. tom. 9. pag. 431: *Dicta officia Gaugeti, turragii, et portagii... exercere permittatis.* Aliæ litteræ ann. 1420. ejusd. tom. pag. 868: *Item quod de quolibet dolio vini Gaugeato, sicut venditor vini quod de Gaugeato defuerit supplere tenebitur, sic eidem per emptorem de eo quod ultra Gaugettum superfuerit, juxta pretium ad quod dolium vini venditum fuerit, satisfiat.*

\* **GAUGIAGIUM,** Examen doliorum. Arest. ann. 1346. 80. Jan. in vol. 2. arrestor. parlam. Paris.: *Dictum officium Gaugiagii vinorum Silvanectensium, etc.*

† **GAUGIA,** Norma dolii vinarii, Gall. *Jauge*. Sententia arbitralis ann. 1446. ex Tabular. Corbeiensi: *Collegit vel habit in vindemiis anni 1444. per se... septem modia vini ad modum et Gaugiam Suesionensem.* Vide *Gagga*.

**GAUGIATORES.** Horum officiorum erat, signare pannos, panes, dolia, sigillo officii sui, ut est in Itinere Camerarii Scotici cap. 14. *Jaugeurs*, in Consuet. Claramontensi art. 233. Norman. art. 24. et Aurelian. art. 108. Perperam *Gangiatores* habet Skenæus de Verbor. significat. Vide *Gagga*.

\* **GAUJA,** Mensura, ad quam dolia vinaria exiguntur, Gall. *Jauge*. Arest. parlam. Paris. ann. 1322. 22. Jan. in Reg. Olim: *Prædicta viginti dolia fuerunt gaujata... ad Gaujam Burgundie. Vide Gaugia in Gaugettum.*

\* Vox vero Gallica *Gauge* ligonem præterea, vulgo *Beche*, et quantum altum est illius instrumenti ferrum aliquando significat. Posteriori notione legitur in Charta ann. 1364. ex Reg. 96. Chartoph. reg. ch. 75: *Item les habitans (de Ponpoing) peuvent et porront four une Gauge en parfont en leurs diz marez, pour mareschier et mettre en leurs masures, partout ou il leur plaira.* Prima vero accipi videtur in Lit. remiss. ann. 1405. ex Reg. 160. ch. 1: *Icellui prisonnier sousleva le toit de la tour et le soustint et fist soustenir en estat par une Gauge, qu'il mist entre la maçonnerie et le toit.*

**GAVALTO.** Lex Salica tit. 76. § 1. Edit. Heroldi: *Similiter et alii tres testes dicant, quod in 40. noctibus sole ei collocato, et ille nullatenus de antrusione Gavalto estre legibus dixisset.* Id est, ut interpre-

tatur Wendelinus, *nolle antrusionem stare isti iudicio*; sed declinare forum tanquam incompetentis. Ubi *Gavialto*, idem valere vult ac Flandris, *Ghevillich*, unde et ortum putat, i. *volens, lubens, paratus*. Fides sit penes Scriptorem, quem consule, si lubet.

† *Gavialto* *est* idem est quod *Teneri*, obligatum esse vel devinctum, pro quo Germani dicunt *Gehalten seyn*; hincque *Gavialto* corruptum esse evidens est *Eccardo*, qui conjicit *Gahaltan* primitivum scriptum fuisse. *Estre* vero pro *esse* a tertia praesentis *Est* formatum esse optime animadvertit idem *Eccardus*. Illud etiamnum Galli retinemus; *Essere* Itali efferunt, quod jam apud *Plautum* occurrit. Sensus ergo legis est *Antrusionem nullatenus legibus obligatum esse*. Aliter divinat *Schilterus*: quem, si vis, consule.

† *GAVIARE*, Pignerare, pignori dare, Gall. *Engager*, *Hypothequer*. Statuta *Arberti Abbatis Casae Dei* ann. 1272. pro reformatione *Parthenonis S. Andreae de Cumbis*, apud *Stephanotum* tom. 4. *Fragm. Hist.* pag. 460: *Ordinamus quod nec Procuratores, nec Priorissa (valeant) Gaviare aliquid mutuum, quod xx. solidorum summam excedat, aut aliam quamlibet obligationem contrahere aut facere usque ad quinquennium*. Vide *Vadium*.

† *GAVIATOR*, Pignorator, conductor. Dicitur de *Agricola* seu *colono* qui praedium pignori accipit, seu sub annuo censu, in *Charta Libertatum Montis Britonis* ann. 1376. *Hist. Dalph.* tom. 1. pag. 82 et 83: *Item quod quilibet agricola seu Gaviator anno quolibet quitus sit et esse debeat erga Dominum praedictum pro quatuor corvatis boum et personae suae... Item a quolibet alio homine tenente focum, seu a quolibet foco habente animalia equina, asinina, vel alia ad bostium, qui tamen non esset agricola, seu Gaviator, quatuor corvatas de se... Pro quolibet foco agricolae seu Gaviatorum dicti mandamenti, tenente magnum boum, seu aliorum animalium unam heminam frumenti ultra census Domini debitos*.

† *GAVILE*, *Canthus*. *Papias MS.* *Bituric.*: *Cantius, Ferrum circa rotas, vel ligna, vulgo Gavile*.

\* *GAVILIUM*, *Clavus ligneus* aut *ferreus*, Gall. *Cheville*. *Guido de Vigev.* *Ms. de Modo expugn.* T. S. cap. 12: *Et ad hoc ut rotae carri possint in petiis aportari, ponantur Gavilia in axis ab una parte et ab alia, ut possint in una bala colligi; et ad contrarium ponantur duo grossa catenacia, et pro quolibet Gavilio una cavigia ferri*. *Haud scio an idem sit Gaviot*, in *Lit. remiss.* ann. 1378. ex *Reg.* 104. *Chartoph. reg.* ch. 373: *Comme le capitaine de laditte ville de Crespy eust chargié audit exposant le gouvernement d'un canon, et lui (eust) fait commandement que pour ledit canon esprouver, il vuidast un Gaviot, dont il avoit de piece esté chargiez, etc.* Vide supra *Gavile*.

\* *GAVINA*, *Species vestimenti, super humeros habens purpuram*. Ita *Papias*. *Forte ex Slavina*. Vide in hac voce.

† *GAVINAE*, *Tumores similes tonsillis seu glandibus gutturis, Italici Gavine*. *Acta B. Benigni Abb.* tom. 4. *Julii* pag. 344: *Quaedam tota gula plena Gavinis turpiter ad eum perrexit, et confestim liberata recessit*. Vide *Gavo*.

\* *GAVINUM*, *Toga, la veste*. *Glossar. Lat. Ital. Ms.* *Vide Gavina*.

\* *GAVISCI*, *Gloriosi, gaudere, gestire*. *Glossar. Lat. Gr.*: *Gavescite, χαίρετε. Ga-*

*viso, χαίρω, Gaviso*, (ita lego, pro *Galesco*) *χαίρω, γήθωμαι*. [*Gloss. Lat. Gr. MS. Sangerman.*: *Gavescere, χαίρειν*.] *Regula Magistri* cap. 81: *Si quis vero frater in specie sua sibi visus fuerit scemari, vel satis Gavisici, etc.*

\* *GAVISIO*, *Usus, possessio*, Gall. *Jouissance*; a *Gaudere*. *Statuta Massiliensia* in *Annalib. Massiliensibus Guesnail* ann. 1294. n. 9: *Ita quod amplius pro civibus non habeantur neque reputentur, sed indigni sint Gavisione illorum, etc.*

\* *GAVISORIUS*, *Lætus, plenus gaudio*. *Mirac. S. Adal.* tom. 1. *Jan.* pag. 121. col. 1: *Resonat tota ecclesia vocibus Gavisoriis: nemo in ea cessat a laudibus et hymnis*. Vide *Gavidiosus*.

1. *GAVIUS*. *Gloss. Gr. Lat. MS.*: *Οὐξέτης, ἦτοι ὑπερέτης στρατιωτοῦ, Gavius*. *Editum* habet *Gravius*. Hinc forte nostris *Goujats*, *Calones* dicti.

\* 2. *GAVIUS* inter varias supellectiles recensetur in *Stat. Vercel.* lib. 3. pag. 102. r.

† *GAULA*, an pro *Gaido*, *Glastum*, Gall. *Guede*, *Angl. Wood?* *Litteræ* anni 1376. apud *Rymer.* tom. 7. pag. 116: *Concessimus vobis, quod stapula nostra lanarum, coriorum et pellium lanatarum, nec non... casei, butiri, plumæ, Gaulæ, mellis, felpariæ, et cepi, etc.* Similia bis repetuntur *ibid.* pag. 118. Vide *Gaida* 3. et *Guauidium*.

† *GAULIKEND, GAULIKENDE*. Vide *Gavelkind*.

† *GAULINA*, pro *Gallina*. *Charta* anni 1281. e *Chartulario S. Vandregesili* tom. 2. pag. 1505. *Ad festum S. Remigii unam Gaulinam*. Occurrit ejusdem *tom* pag. 1457. *Duo capones et una Gaulina*, in *Tabulario Compendiensi*.

\* *Charta* ann. circ. 1200. in *Reg.* 4. *Armor. gener.* pag. iv: *Et pro una Gaulina, quam idem Rogerius et hæredes sui debent reddere michi et hæredibus meis ad natale Domini. Gueline*, eadem notione, in *Ch.* ann. 1290. ex *Lib. rub. Cam. Comput. Paris.* fol. 56. v. col. 1. et in *alia* ann. 1307. ex *Reg.* 21. *Corb. Gausle* vero, est *Instrumentum*, quo aqua ex puteo hauritur, in *Lit. remiss.* ann. 1451. ex *Reg.* 185. *Chartoph. reg.* ch. 115: *Une Gausle à quoy l'en tiroit l'eau d'un puits*.

1. *GAULUM*, [*Census, tributum*.] Vide *Gablum*.

\* 2. *GAULUM*, *Idem* quod supra *Gavena*. *Bulla Eugenii PP. III.* ann. 1147. ex *Tabul. eccl. Camerac.*: *Novam illam et nocivam consuetudinem, quæ vulgo Gaulum dicitur, quam injusta usurpatione solet comes Flandrensis exigere, etc.* Vide *Gavalum*.

† *GAULUS*, *Merops, avis apibus infensa*, unde et *Apiastra* vocitatur. *Papias*: *Meropes, Genus avium, idem et Gaulti, qui parentes suos recondere, et alere dicuntur, sunt autem virides, et vocantur Apiastræ*.

† *GAUMA*, ἔργα τεκτονική, *Instrumentum fabricæ*. *Supplementum Antiquarii*.  
\* *Adde* ex *Castigat.* in utrumque *Glossar. leg. Gruma*, ἔργα τεκτονική. Vide *Scaliger.* ad *Festum in Groma*.

† *GAUNACA, Gausapa*. *Gloss. Isid.* *Alii scribunt Cannaca* ex *Græco κανώακη*. *Utitur Varro* lib. 4. de *Ling. Lat.* *Teren-tius Scaurus* in *Orthogr.*: *C. cognationem habet cum G. et ideo alii dicunt Gaunacam, alii Caunacam*. Vide *Galnabis*.

\* *GAUNAPE*. Vide *Galnabis*, [*Læna, stragulum*.]

† *GAUNATRICES, Duorum fratrum*

*uxores*. *Gloss. Isid.* *Lege et vide Janitricæ*.

\* *GAUNCARIUS*, *Officii vel artificii nomen*, in *Inscript.* *Don.* pag. 331: *C. PETTIUS CELER GAUNCARIUS*.

\* *GAUNUS, Flavus*, Gall. *Jaune*. *Lib. nig. S. Vulfr. Abbavil.* fol. 29. v. : *Dux viridæ capæ. Dux capæ Gaunæ. Vide Galnus*.

† *GAVO*, *Struma*, ab *Italico Gavone*, *Species tumoris*. *Acta SS. Junii* tom. 3. pag. 463. de *S. Raynerio*: *Strumam, id est, Gavonem habens in gula, etc.*

\* *GAVOTUS, Montanus*, Gall. *Montagnard*, *Provincialibus et Occit. Gavoue*. *Inquisit.* ann. 1268. ex *schedis Pr. de Mazaugues*: *Interrogatus quorum erant dictæ bestię, dixit quod quorundam Gavotorum, qui morabantur Arelate. Comput.* ann. 1482. *inter Probat.* tom. 4. *Hist. Nem.* pag. 20. col. 1: *Item solverunt octo Gavotis, qui avenam prædictam portarunt a domo consulatus ad domum sive diversorium beati Jacobi, j. sol. iij. den.*

\* *GAURANS, Color equi*. *Bestiar. Ms.* cap. 44: *Qui (equi) frontem albam (habent) calidi (appellantur:) cervinus est, quem Gaurantem dicunt*.

\* *GAUREA*, *Navigii genus, scapha*. Vide *Gaurulus*. *Charta* sub *Phil. I. reg. Franc. ex Chartul. Molism.*: *Simon comes Barrensiis dedit... piscaturam cum Gaurea*. In *alia* *ibid.*: *Dedit... piscaturam et Gauream et omnes consuetudines, quas rustici prædictæ villæ et debebant*. *Aliud* vero est *Gaureal*, *Vinum* nempe *mixtis acinis aliisque modis renovatum, vulgo Rapé*, in *Stat.* ann. 1424. tom. 2. *Hist. Leod.* pag. 456: *Ordinons que nuls vendans vins ne puist faire Gaureal pur remplir ses vins, ne ainsy pour getteir avecques son respleit, de quoy il doit remplir ses vins*.

† *GAURI, GAURINI*. Sic a *Turcis* appellantur *Christiani*, ceterique omnes a superstitione *Muhamedana* alieni, teste *Leunclavio Hist. Musulman.* lib. 1. *Pacificatio* ann. 1604. apud *Ludewig.* tom. 6. pag. 306: *Nec se (Turcas) ad Christianorum postulata, quos contumeliosus nomine Gaurinos appellabant, vel aliquid facere*. De *vocis etymo* consule *Hofmanni Lexicon* ad *V. Gauri*.

\* *GAURIZARE*, ut *Chorizare* 2. *ni fallor*, *Per choros concinere*. *Prosa* de *S. Aredio* circa *fin.* ex *Cod. S. Mart. Lemov.* ann. 600: *Quo jubilando lirica modulamina ovans, Gaurizans cum agmina purpureata, cantitant per pulcherrima pneumata*.

† *GAURULUS, Scafa, canule vel locellum, lembus*, apud *Papiam*, a *Gaulus*, ut *puto*, quod *Festo* est *Genus navigii rotundum*.

\* *GAURUM*, in *chart. Hacon. reg. Norveg.* ann. 1316. apud *Lappenb. Init. Hanseat.* pag. 297. Vide *Garum* 1. et *Glossarium mediæ Græc.* in *Ἰάρος*.

\* *GAUSAPE*, [apud *Papiam, Mappa, quæ in mensis ponitur, vel qua tergitur. Gausapa et Gausapum antiqui dicebant.*] *Ugutio*: *Gausape, mantile, et invenitur pro quodam genere pallii*. *Gloss. Lat. Gr.*: *Gausapa, βαρβαρικὸν πᾶλλιον*. *Gloss. Ælfrici Saxonicon*: *Gausape*: *Beo d r æ g l*, i. *vestis mense*. *Gloss. Lat. Gall. MS.* *Thuanum*: *Gausape, napa*. *Luithprandus* in *Legat.*: *Hac eadem die convivam me sibi esse jussit... quintus decimus ab eo absque Gausape sedi*. *Vox prisca* nota, sed ut plurimum pro *vestis militaris* seu *straguli* specie.

\* *Glossar. vetus* ex *Cod. reg.* 521: *Gausape dicitur mantille, et invenitur pro*

quodam genere pallii. *Gausapa, Gausapia, Gausapum, in eodem sensu.* Hinc, ut nonnullis placet, vox Gallica *Gauppe*, pro Meretrix, scortum, quod hac veste mulieres huius farinae uti solebant. Lit. remiss. ann. 1401. in Reg. 156. Chartoph. reg. ch. 88 : *Perrin Chabot dist à icellui Jame : Villain tu as appellé Agnes, qui est icy, Gauppe et as dit villenie d'elle.*

SEDERE AD GAUSAPE alicuius, in Consuetud. MSS. Catalanæ, i. ad mensam. Locum damus in *Soldataria*.

GAUSAPATUS, in Fragmento Petronii : *Solebat sic cœnare, quo modo Rex, apros Gausapatos, opera pictoria, viscosos, pictores.* Id est, mappa circumductus.

GAUSARUS, εὐσπαῖος, Vestimenti genus, in Supplemento Antiquarii. Poll. lib. 3. εὐσπαῖδες sunt Calceamentorum quoddam genus, quo cursores utebantur.

\* Ita in Gloss. Gr. Lat. et Lat. Gr. sed legendum *Gausapus*, ut in Castigat. ad utrumque Glossar. notatur. Vide *Salmas.* ad Tertul. de Pallio pag. 272. *Casaubon.* ad lib. 5. *Strabon.*

\* GAUSCAPPA, Vestis species, Ital. *Guascappa*, eadem quæ *Gausape*. Stat. Ferrar. ann. 1279. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 424 : *De Gauscappis et cappetis cum tribus cusuris, quinque solidos Ferrarienses.* Vide *Guascapus*.

GAUSIDA, GAUSIDIA, Ususfructus, Gallice *Jouissance*, Provincialibus, præsertim Arelatensibus *Gausido*, Reditus, fructuumque perceptio, Gall. *Recolte, moisson.* Transactio ann. 1223. inter Abbatem S. Victoris et Universitatem Massil. ex parvo Chartulario ejusd. S. Vict. fol. 102 : *Concedimus quod dicta Universitas percipiat fructus et Gausidas universas et obventiones.* Charta ann. 1220. ejusdem Chartul. f. 107 : *Fructus et Gausidas inde provenientes, etc. Perceptio Gausidarum, in Charta anni 1223. ex eod. Chartulario. Gassendi Notitia Ecclesiæ Dniensis ex Charta anni 1308 : Confitetur se vendidisse fructus et Gausidas cujusdam prati.* Occurrit in Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 18. et alibi. *Gausidia* vero supra in voce *Gaudita*.

\* A verbo *Gaudere*, Frui, uti. Testam. ann. 1480. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 306. col. 1 : *Item legavit eisdem Peyronæ et Egidie, uxori et sorori suis, ususfructus, Gausidas, et emolumenta, etc.* Vide supra *Gaudita*.

GAUSITA, Eadem notione. Charta Archiepisc. Aquisensis ann. 1306. inter Instrum. tom. 1. Galliæ Christ. pag. 72. col. 2 : *Omnes fructus, Gausitas et obventiones, etc.* Ibid. pag. 73. col. 1 : *Ita quod ex dictis fructibus et proventionibus et Gausitis possint facere pro suo libito voluntatis. Tempore trium annorum, trium Gausitarum et trium saizonum, in Charta ann. 1543.*

\* Charta ann. 1254. ex schedis Pr. de *Mozaugues* : *Et si forte contingeret, quod absit, quod guerra esset talis, quod fructus et Gausitæ dictæ ecclesiæ et tenementi ejusdem percipi non valerent, etc.*

\* GAUSTARIUS, Perperam scriptum aut lectum pro *Cantharius* aut *Cantherius*, Gall. *Chantier*, Tigna super quæ dolia collocantur. Libert. Domnimed. ann. 1246. tom. 7. Ordinat. reg. Franc. pag. 691. art. 23 : *Dominus habet vinum ad precium quanti custat burgensii super Gaustarios.* Vide supra *Chanterius*.

\* GAUTA, Mala, maxilla, Ital. *Gota*, nostris, *Joue* ; unde *Jôée* et *Jouée*, Alapa, colaphus. Lit. remiss. ann. 1363. in Reg. 94. Chartoph. reg. ch. 35 : *Contens et riote de parler se mut entre eulx, et tant*

que ledit Brisson donna une Joée audit Symonet. Aliæ ann. 1378. in Reg. 114. ch. 93 : *Le suppliant fêri ledit Jehan une Jouée de la paulme seulement.* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657 : *Gauta, Prov. mala. Gautada, Prov. alapa. Gautaiar, Prov. alapare, alapaisare.* Monum. Irenæens. tom. 6. Jun. pag. 268. col. 1 : *Habuit partem capitis S. Bartholomæi, quæ maxilla seu fauce, vel Gauta vulgariè dicitur.*

\* GAUOCUS, Arca eleemosynaria, vulgo *Gauteau*. Alect. de S. Mart. tom. 5. Jun. pag. 567. col. 2 : *Oblationum vero tanta copia fluxit, ut arca sepulcri Apostolici, quæ vulgo Gauteau appellabatur, præter alias, plena redundaret.*

\* GAUETSCHIN. Vide supra *Gavers-tun*.

GAVOLUM, Census, tributum. Vide *Gablum*.

GAVUS, Levis in verbis, Ugutioni. [Gallice *Gay*, Lætus, hilaris.]

GAUZITA, ut *Gausita*, in Statutis Massiliensibus lib. 2. cap. 1. § 36.

GAYA SCIENTIA, Ars Poëtica, apud la *Failla* in Additionibus ad *Annal. Tolos.* pag. 13. ex Hieronymo Zurita : *Ut vernacula lingua celebres Poëtæ in Hispaniam ex Narbonensis provinciæ scholis traderentur, studia Poëtices, quam Gayam Scientiam vocabant, instituerentur ; etc.*

\* GAYARE, Pignori capere, Gall. *Prendre en Gage, Saisir.* Charta ann. 1403. ex Archivo S. Victoris Massil. : *Quilibet homo possit et valeat banniare et Gayare pro banno avere quorumcumque exonium grossum vel minutum.* Vide *Vadium*.

\* GAYDA, Limbus, fimbria. Vita S. Nic. Tolent. tom. 3. Sept. pag. 665. col. 1 : *Cum Gaydam unius suæ tunicæ altius vellet consuere, etc.* Vide *Gaydes*.

GAYDES, Limbi, fimbriæ, ex Ital. *Ghode, liste delle camise di donna, o d'altre suoi sottanelli, le quali sono strette di sopra, e larghe a basso, e servono per allargare le fimbrie delle camise, et delle sottane, e guarnacchie.* Otto Morena in Hist. Rem. Laudunensium pag. 29 : *Sed qui tunc vidissent mulieres parvulorum suorum alium in collo, alium in brachiis suis deferentes, aliosque ad Gaydes vestium suarum se tenentes, etc.* [Apud Murator. tom. 6. col. 1001. habetur *Gaidas*.]

\* GAYDUM, f. Species gladii. Vide *Gaudum*.

\* GAYETA, Speculator, excubitor. Litteræ anni 1340. tom. 2. Hist. Dalph. pag. 415. col. 1 : *Ut autem dicto officio (Castellani) de salario et custodia dicti castri sit opportune provisum, constituimus vobis salarium pro persona vestra viginti quinque solidos grossos, pro duobus clientibus Gayeta et bayeta per annum.* Vide *Gayta*.

\* GAYETUS, Officium militare. Vide *Gaytus*.

\* GAYLATOR, Speculator, excubitor. Libert. bastidæ Vallis-reg. ann. 1329. in Reg. 66. Chartoph. reg. ch. 128 : *Consules possint in portulibus aut turribus... gaytam seu Gaylatozem libere ponere.* Vide *Gayta*.

GAYMARIA, Monasticum Anglican. tom. 1. pag. 603 : *Ita quod nihil ex nunc remanet in manu dicti Prioris in sustentationem sui, et hospitalitatem Prioratus prædicti, et solutionem firmæ suæ, nisi tantum Gaymaria maneris prædicti, cum proficiis prænomminatis, etc.* Sed videtur legendum *Gaymaria*, ex Gall. *Gagnerie*. Vide *Gagnagium*.

\* GAYNA, Involucrum, integumentum, Gall. *Couverture*. Comput. ann. 1412. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 205.

col. 1 : *Solverunt Petro de Lernaco canabasserio... pro suendo Gaynam dicti ve-xilli, etc.*

\* GAYNAGIUM, Prædium rusticum agris colendis, mansionibus aliisque ad culturam necessariis instructum, Gall. *Métairie*. Charta ann. 1258. in Chartul. Buxer. part. 9. ch. 5 : *Guido miles et dominus de Chaudenay recognovit se debere solvere... annis singulis abbati et conventui Buxerie duos sextarios bladi... in Gaynagio suo de Chavannay. Quod Gaynagium movere noscebatur de capite prædictæ dominæ Agnetis.* Vide supra *Gagneria*.

\* GAYNERIUS, Vaginarum opifex, Gall. *Gainier*. Occurrit in Catalogo MS. Sodalium Confraternitatis B. Mariæ Deauratæ Tolosanæ.

\* Cujus ars *Gaynnerie* dicitur, in Stat. ann. 1412. ex Reg. 167. Chartoph. reg. ch. 6.

\* GAYOLA, Carcer, *Gayole*. Vide *Geola*.

\* GAYRANTIA, in Chartulario B. Mariæ Accincti pag. 54. Idem quod supra *Garandia*, Gallice *Garantie*.

\* GAYSA, Vicia, Gall. *Vesce*. Statuta Arelat. MSS. sub Raimundo Archiep. art. 18 : *Commune accipiat in singulis sestariis annone silignis et ciceris... et Gaysarum.*

\* GAYTA, Speculator, excubitor, custos castri, oppidi, etc. Gall. *Guet, Sentinelle*. Visitatio castrorum Dalphini ann. 1347. tom. 1. Hist. Dalph. pag. 66. col. 2 : *Item injunxerunt dicto Cellerario quod muetam, quæ est super portale de burgo dicti burgi de Monte faciat præparari, ita quod Gayta possit jacere desuper et quod sit deffensibilis cum expensis Domini.* Et pag. 67. col. 1 : *Item cum in portulibus dicti burgi turris non possit aliqua ad deffensam stare neque Gayta jacere, ordinaverunt, etc.* Infra : *Item petierunt quot Gaytæ vigilant in castro ; dixit quod sex.* Ibid. col. 2 : *Item quod quatuor Gaytas et duas Eschargaytas in dicto burgo constitui faciat, qui noctium temporibus ibidem in dicto burgo Gaytent et etiam eschargaytent.* Hic notandi sunt *Gaytæ* et *Eschargaytæ* ; cum enim periculum erat ab hostibus, *Gaytis* addebantur *Eschargaytæ*, qui munitiones prominentiores custodirent. *Gaytare* et *Eschargaytare* fere munus erat vassallorum ; de quibus sæpe in Chartis libertatum civibus concessarum hæc vel similia leguntur : *Habitatores castri et burgi debent Excubiare et Gaytare*, ut habetur in Franchesis habitatoribus Belli-vicis de Marco ann. 1256. concessis tom. 1. Hist. Dalphin. pag. 59. col. 1 : *Illi de castro et mandamento debent Gaytare et Eschalgaytare castrum, et illi de burgo burgum, in Inquisition. Morasii Regest. Probus fol. 42. Quibusdam in locis Gaytare debebant incolæ quidam peculiâres, iisque certa merces assignabatur. Inquisitio Morasii jam laudata : *Farijotat et Petrus Dacet, vel uxor ejus Dulcis, debet custodire specialiter januas castri in nocte, vel facere custodiri jacendo hic ad januas, qui habent speciales redditus bladi pro hoc et quasdam res alias similiter.* Iis ex Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 21. depremtis addo quod de *Gayta* S. Boniti legitur in Charta ann. 1278. e Tabulario Casæ Dei, quam refert Stephanotius tom. 5. Fragm. Hist. MSS. Huic *Gaytæ* ibi conceditur Comestio cum habitatoribus prædictorum locorum et convivium nuptiale facientibus et nuptiis re-habentibus, qui *Gayta* nihil aliud petere possit, nisi quod comedat simpliciter sicut unus extraneis (f. ex ceteris) discumben-*

tibus; vel det convivium faciens Gaytæ denarium unum usualis monetæ, si comedere nolit. Vide *Wactæ*. Le Roman de *Pyramus et Tysbé* MS. :

La frete eusse o mes mains faite,  
Que sans veue de uos Gaites, etc.

Infra :

Montent les Gaites sur les murs.

† GAYTARE, Excubare. Passim occurrit.

† GAYTIA, ut *Gayta*. Antiquit. Recognit. Albon. Regest. *Probus* fol. 78: *Gofredus de Montargis est homo ligius Comitibus... et quando Gaytia est in castro debet unam eminam siliginis ad sustentationem ipsius.*

† GAYTUS, Excubiæ, Gall. *le Guet*. Charta Bernardi de Turre ann. 1308. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 788: *Item Consules dicti castri debent mandare Gaytum sive excubias ad custodiendum villam de nocte.* Pro officio militari Saracenis noto sumitur in *Gaytus*.

GAZA, GAZERA, Pica, avis, Italis *Gazza*, et *Gazzera*: occurrit apud Petrum de Crescentiis lib. 10. de Agricult. cap. 4. et 20.

\* *Gage* Provinciales appellant avem, quam *Geay* dicimus. Vide supra *Gassa* et mox *Gazera* 2.

\* GAZALHANUS, GAZALHIA. Vide supra *Gazalha*.

† GAZALIA. Vide *Gasalia*.

† GAZARA, Saga, venefica, Gall. *Sorciera*, *Devineesse*, ab Hebraico גזר, Scidit; unde גזר, Aruspices, quod scindendo victimas divinerent. Memoriale Potestatum Regiensium ad ann. 1279. apud Murator. tom. 8. col. 1146: *Fratres Prædicatores omnes qui erant in civitate Parmæ, recesserunt et venerunt Regium, quia Parmenses contra eos insurrexerunt occasione cujusdam mulieris, quæ dicebatur quod erat Gazara, et comburi eam fecerunt.*

† GAZARENUS, ex eodem fonte. Papias: *Gazarenus Hebraice, Latine Aruspex dicitur.*

\* GAZARI, GAZERI, Iidem qui *Cathari*, Hæretici Valdensium sectatores. Edict. Otton. IV. imper. ann. 1210. apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 89: *Sancimus omnes hæreticos Ferrariæ commorantes, Pathurenos sive Gazaros, vel quocumque alio nomine censeantur, imperiali banno subjacere.* Stat. Riper. cap. 106. fol. 12. v. : *Potestas Riperiæ teneatur et debeat expellere de communitate omnes Gazaros, hæreticos, et Patariños inimicos fidei Christianæ.* Stat. Astæ pag. 2. r. : *Juro ad sancta Dei Evangelia bannire omnes hæreticos, videlicet Gazeros, Waldenses, Pauperes de Lugduno, et alios quoscumque hæreticos.* Vide supra *Gazari*.

\* GAZARIA, Thesaurus, fiscus. Charta ann. 1340. tom. 4. Cod. Ital. diplom. col. 1386: *Quod si commune Januæ seu officiales robariæ vel Gazariæ haberet seu haberent suspectum vel suspectos aliquem vel aliquos, etc.* Vide *Gazatum*.

† GAZARNIA, ut *Gisarma*, Gesum, spiculum. Statuta Arelat. MSS: *Non deferatur sine licentia Consulm... per Arelatem pergreriam accutam, vel Gazarniam, vel falsonum longum, vel alia arma, nisi cutellum, nisi portaret dacam exeundi civitatem.* Vide *Gisarma*.